1

证券代码：003012 证券简称：东鹏控股 公告编号：2025-085

广东东鹏控股股份有限公司

2026年度为全资下属公司提供授信担保额度预计的公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露内容的真实、准确和完整，没有虚假

记载、误导性陈述或重大遗漏。

一、对外担保情况概述

广东东鹏控股股份有限公司（以下简称“公司”“本公司”）于 2025 年

12 月 30 日召开第五届董事会第二十一次会议，审议通过了《2026 年度为全资下

属公司提供授信担保额度预计的议案》。根据公司日常生产经营和业务发展的需

要，公司的全资下属公司（含全资子公司、全资孙公司）拟向金融机构申请综合

授信融资业务，董事会同意公司 2026 年度为全资下属公司提供授信担保额度合

计不超过人民币 54.00 亿元；在不超过总额度的前提下，担保额度可以相互调剂

使用；担保额度有效期自审议该议案的股东会决议通过之日起至审议下一年度为

全资下属公司提供授信担保额度预计议案的股东会召开之日止。2026 年度授信

担保预计额度少于 2025 年度经股东会审议通过的公司（含子公司）年度授信担

保额度（55.50 亿元）。

上述担保事项尚需提交公司股东会审议批准。在上述审批额度内发生的担保

事项，公司董事会提请股东会授权董事长签署相关协议或文件。对超出额度之外

的担保，公司将根据规定及时履行决策和信息披露义务。

二、2026 年度担保额度预计情况

单位：万元

序

号
担保权方 被担保方

担保

方持

股比

例

被担保

方最近

一期资

产负债

率

截至 2025

年 09 月担

保余额

2026 年度

担保额度

担保额

度占上

市公司

最近一

期净资

产比例

是否

关联

担保

1

广东东鹏控

股股份有限

公司

重庆石湾东

鹏陶瓷有限

公司

100% 48.53% 16,459.69 60,000.00 7.87% 是

2

2

广东东鹏控

股股份有限

公司

佛山市东鹏

陶瓷发展有

限公司

100% 34.03% 6,054.48 80,000.00 10.50% 是

3

广东东鹏控

股股份有限

公司

佛山市东鹏

陶瓷有限公

司

100% 45.27% 0 10,000.00 1.31% 是

4

广东东鹏控

股股份有限

公司

佛山市乐淘

陶科技有限

公司

100% 122.00% 0 20,000.00 2.62% 是

5

广东东鹏控

股股份有限

公司

广东鹏鸿创

新科技有限

公司

100% 90.17% 0 10,000.00 1.31% 是

6

广东东鹏控

股股份有限

公司

清远纳福娜

陶瓷有限公

司

100% 28.63% 13,027.00 90,000.00 11.81% 是

7

广东东鹏控

股股份有限

公司

丰城市东鹏

陶瓷有限公

司

100% 25.70% 7,675.24 70,000.00 9.18% 是

8

广东东鹏控

股股份有限

公司

澧县新鹏陶

瓷有限公司
100% 25.59% 0 20,000.00 2.62% 是

9

广东东鹏控

股股份有限

公司

重庆市东鹏

智能家居有

限公司

100% 77.89% 3,411.90 40,000.00 5.25% 是

10

广东东鹏控

股股份有限

公司

佛山东华盛

昌新材料有

限公司

100% 3.05% 0 10,000.00 1.31% 是

11

广东东鹏控

股股份有限

公司

湖口东鹏新

材料有限公

司

100% 39.59% 0 10,000.00 1.31% 是

12

广东东鹏控

股股份有限

公司

佛山市东鹏

整装卫浴有

限公司

100% 89.28% 8,596.51 50,000.00 6.56% 是

13

广东东鹏控

股股份有限

公司

佛山东鹏洁

具股份有限

公司

100% 51.10% 2,115.14 15,000.00 1.97% 是

14

广东东鹏控

股股份有限

公司

江西东鹏卫

浴有限公司
100% 90.47% 0 15,000.00 1.97% 是

15

广东东鹏控

股股份有限

公司

江门市东鹏

智能家居有

限公司

100% 19.06% 3,690.22 40,000.00 5.25% 是

3

合计 61,030.18 540,000.00 70.85%

注：本次担保额度含正在履行的及于 2025 年到期后的展期担保业务。

三、被担保人基本情况

1.重庆石湾东鹏陶瓷有限公司

成立时间：2013 年 12 月 3 日

注册地址：重庆市永川区三教镇（重庆永川国家高新区三教产业园内）

法定代表人：龙海仁

注册资本：200 万元

经营范围：一般项目：家用电器销售；家用电器研发；陶瓷制品、建筑材料

（不含油漆及其他危险化学品）、装饰材料（不含油漆及其他危险化学品）、卫

生洁具、水暖器材统一配送及销售。（依法须经批准的项目，经相关部门批准后

方可开展经营活动）。（除依法须经批准的项目外，凭营业执照依法自主开展经

营活动）

和本公司的关系：重庆石湾东鹏陶瓷有限公司为公司的全资子公司。

最近两年财务情况如下：

单位：元

期间/截止日
2024 年度/

2024 年 12 月 31 日

2025 年度 1-9 月/

2025 年 09 月 30 日

资产总额 641,384,284.69 778,989,492.36

负债总额 347,759,902.58 378,009,725.06

借款总额 0 0

流动负债总额 347,759,902.58 378,209,753.20

营业收入 1,234,098,294.26 878,397,517.10

净利润 129,868,910.27 107,355,385.18

2.佛山市东鹏陶瓷发展有限公司

成立时间：2012 年 2 月 20 日

注册地址：佛山市禅城区季华西路 127 号首层（住所申报）

法定代表人：何新明

4

注册资本：6,300 万元

经营范围：一般项目：建筑陶瓷制品销售；卫生陶瓷制品销售；建筑装饰材

料销售；建筑材料销售；卫生洁具销售；五金产品批发；五金产品零售；日用杂

品销售；日用品销售；日用百货销售；日用品批发；日用产品修理；日用电器修

理；厨具卫具及日用杂品零售；厨具卫具及日用杂品批发；针纺织品销售；家具

零配件销售；包装服务；照明器具销售；家具销售；工艺美术品及收藏品零售（象

牙及其制品除外）；茶具销售；电子产品销售；家具安装和维修服务；建筑用金

属配件销售；专用化学产品销售（不含危险化学品）；工艺美术品及礼仪用品销

售（象牙及其制品除外）；工艺美术品及收藏品批发（象牙及其制品除外）；互

联网销售（除销售需要许可的商品）；卫生洁具研发；五金产品研发；信息技术

咨询服务；技术服务、技术开发、技术咨询、技术交流、技术转让、技术推广；

非居住房地产租赁；土地使用权租赁；柜台、摊位出租；食品销售（仅销售预包

装食品）。（除依法须经批准的项目外，凭营业执照依法自主开展经营活动）

和本公司的关系：佛山市东鹏陶瓷发展有限公司为公司的全资子公司。

最近两年财务情况如下：

单位：元

期间/截止日
2024 年度/

2024 年 12 月 31 日

2025 年度 1-9 月/

2025 年 09 月 30 日

资产总额 778,641,642.05 508,773,963.40

负债总额 447,189,332.06 173,126,004.10

借款总额 0 0

流动负债总额 447,039,332.24 173,002,474.90

营业收入 829,146,157.38 538,874,775.48

净利润 4,473,140.29 4,195,649.37

3.佛山市东鹏陶瓷有限公司

成立时间：2011 年 12 月 14 日

注册地址：佛山市禅城区江湾三路 8号二层

法定代表人：胡曲

注册资本：16,500 万元

5

经营范围：卫浴产品、陶瓷制品的研究、开发、营销、培训服务；批发、零

售、维修：陶瓷制品、水暖器材、卫浴产品、橱柜、木地板、家居用品；货物进

出口、技术进出口；陶瓷技术咨询服务。（依法须经批准的项目，经相关部门批

准后方可开展经营活动）

和本公司的关系：佛山市东鹏陶瓷有限公司为公司的全资子公司。

最近两年财务情况如下：

单位：元

期间/截止日
2024 年度/

2024 年 12 月 31 日

2025 年度 1-9 月/

2025 年 09 月 30 日

资产总额 262,886,816.54 188,373,933.25

负债总额 146,519,002.67 85,279,333.42

借款总额 0 0

流动负债总额 145,627,869.73 84,569,928.73

营业收入 294,473,021.26 191,902,399.94

净利润 -14,246,697.09 -13,273,214.09

4.佛山市乐淘陶科技有限公司

成立时间： 2015 年 8 月 6 日

注册地址： 佛山市禅城区季华西路 127 号首层 5室（住所申报）

法定代表人：钟保民

注册资本：1,000 万元

经营范围：一般项目：技术服务、技术开发、技术咨询、技术交流、技术转

让、技术推广；专业设计服务；信息咨询服务（不含许可类信息咨询服务）；企

业管理咨询；市场营销策划；品牌管理；工业设计服务；日用品销售；针纺织品

销售；工艺美术品及礼仪用品销售（象牙及其制品除外）；非金属矿及制品销售；

工艺美术品及收藏品零售（象牙及其制品除外）；包装材料及制品销售；办公用

品销售；家具销售；家具零配件销售；家具安装和维修服务；建筑材料销售；建

筑装饰材料销售；化工产品销售（不含许可类化工产品）；建筑陶瓷制品销售；

特种陶瓷制品销售；卫生陶瓷制品销售；皮革制品销售；皮革、毛皮及其制品加

工专用设备销售；橡胶制品销售；金属材料销售；金属制品销售；地板销售；建

6

筑防水卷材产品销售；建筑砌块销售；互联网销售（除销售需要许可的商品）；

工艺美术品及收藏品批发（象牙及其制品除外）；保温材料销售；防腐材料销售；

建筑用金属配件销售；五金产品批发；金属基复合材料和陶瓷基复合材料销售；

新型金属功能材料销售；信息技术咨询服务。（除依法须经批准的项目外，凭营

业执照依法自主开展经营活动）许可项目：住宅室内装饰装修；互联网信息服务。

（依法须经批准的项目，经相关部门批准后方可开展经营活动，具体经营项目以

相关部门批准文件或许可证件为准）

和本公司的关系：佛山市乐淘陶科技有限公司为公司的全资子公司。

最近两年财务情况如下：

单位：元

期间/截止日
2024 年度/

2024 年 12 月 31 日

2025 年度 1-9 月/

2025 年 09 月 30 日

资产总额 76,320,709.62 167,076,780.13

负债总额 121,172,130.52 203,831,886.32

借款总额 4,000,000.00 -

流动负债总额 121,172,130.52 203,831,886.32

营业收入 443,637,569.56 476,671,781.11

净利润 -30,135,803.27 8,096,314.68

5.广东鹏鸿创新科技有限公司

成立时间： 2016 年 09 月 07 日

注册地址：清远市清城区源潭镇高新技术开发区陶瓷工业城东鹏陶瓷（清远）

有限公司（成品仓 A）

法定代表人：曾德朝

注册资本：3,000 万元

经营范围：菱镁制品、建筑材料及设备的研发、销售、技术支持、技术转让。

（依法须经批准的项目，经相关部门批准后方可开展经营活动）

和本公司的关系：广东鹏鸿创新科技有限公司为公司的全资子公司。

最近两年财务情况如下：

单位：元

7

期间/截止日
2024 年度/

2024 年 12 月 31 日

2025 年度 1-9 月/

2025 年 09 月 30 日

资产总额 39,406,374.19 30,370,740.05

负债总额 39,900,132.80 27,386,013.10

借款总额 0 0

流动负债总额 39,900,132.80 27,386,013.10

营业收入 132,501,258.50 41,029,625.78

净利润 15,728,591.37 3,478,485.53

6.清远纳福娜陶瓷有限公司

成立时间：2010 年 8 月 12 日

注册地址：清远市清城区源潭镇松塘村打石坳

法定代表人：徐登翔

注册资本：2,300 万元

经营范围：生产、销售：高档环保型建筑陶瓷、装饰砖、卫生洁具；自营货

物及技术的进出口业务（国家限定公司经营或禁止进出口的货物和技术除外）。

（依法须经批准的项目，经相关部门批准后方可开展经营活动）

和本公司的关系：清远纳福娜陶瓷有限公司为公司的全资子公司。

最近两年财务情况如下：

单位：元

期间/截止日
2024 年度/

2024 年 12 月 31 日

2025 年度 1-9 月/

2025 年 09 月 30 日

资产总额 2,086,065,399.73 2,154,278,695.21

负债总额 695,270,994.51 616,686,457.48

借款总额 200,000,000.00 158,000,000.00

流动负债总额 665,677,756.07 593,855,526.80

营业收入 1,419,350,321.48 971,950,758.87

净利润 176,492,034.27 146,797,832.52

7.丰城市东鹏陶瓷有限公司

成立时间：2007 年 7 月 10 日

8

注册地址：江西省丰城市高新技术产业园区创新大道 6号

法定代表人：熊乐夫

注册资本：66,500 万元

经营范围：许可项目：陶瓷制品的制造、销售、货物进出口。（依法须经批

准的项目，经相关部门批准后方可开展经营活动）

和本公司的关系：丰城市东鹏陶瓷有限公司为公司的全资子公司。

最近两年财务情况如下：

单位：元

期间/截止日
2024 年度/

2024 年 12 月 31 日

2025 年度 1-9 月/

2025 年 09 月 30 日

资产总额 1,928,885,663.74 1,965,403,341.81

负债总额 564,334,993.15 505,177,126.88

借款总额 170,000,000.00 140,000,000.00

流动负债总额 548,858,217.56 490,645,952.14

营业收入 1,138,237,903.35 858,219,768.92

净利润 91,481,542.78 95,675,544.40

8.澧县新鹏陶瓷有限公司

成立时间：2009 年 9 月 9 日

注册地址：湖南省澧县澧南镇乔家河居委会大雁路 59 号

法定代表人：江楠

注册资本：11,345 万元

经营范围：一般项目：建筑陶瓷制品加工制造；建筑陶瓷制品销售；装卸搬

运（除依法须经批准的项目外，凭营业执照依法自主开展经营活动）。

和本公司的关系：澧县新鹏陶瓷有限公司的全资子公司。

最近两年财务情况如下：

单位：元

期间/截止日
2024 年度/

2024 年 12 月 31 日

2025 年度 1-9 月/

2025 年 09 月 30 日

资产总额 624,623,637.45 640,146,995.33

负债总额 160,925,149.81 163,804,264.06

9

借款总额 10,000,000.00 -

流动负债总额 98,600,626.38 101,694,839.85

营业收入 395,326,448.92 302,932,221.85

净利润 5,061,350.77 12,644,243.62

9.重庆市东鹏智能家居有限公司

成立时间：2017 年 6 月 8 日

注册地址：重庆市永川区三教镇（重庆永川工业园区三教工业园内）

法定代表人：龙海仁

注册资本：10,000 万元

经营范围：生产、加工、销售：智能家居、陶瓷制品、装饰砖、卫生洁具、

橱柜、浴室柜、淋浴房、家用电器、菱镁制品、五金、家具。（依法须经批准的

项目，经相关部门批准后方可开展经营活动）

和本公司的关系：重庆市东鹏智能家居有限公司为公司的全资子公司。

最近两年财务情况如下：

单位：元

期间/截止日
2024 年度/

2024 年 12 月 31 日

2025 年度 1-9 月/

2025 年 09 月 30 日

资产总额 1,417,069,900.00 1,383,053,740.17

负债总额 1,120,378,720.55 1,077,224,679.01

借款总额 0 0

流动负债总额 1,049,478,874.54 1,009,091,803.26

营业收入 487,621,495.40 404,707,382.53

净利润 -4,186,022.60 9,137,881.71

10.佛山东华盛昌新材料有限公司

成立时间：2017 年 1 月 24 日

注册地址：佛山市禅城区江海路 66 号一座(住所申报)

法定代表人：钟保民

注册资本：17,000 万元

10

经营范围：一般项目：新材料技术研发；卫生洁具研发；技术服务、技术开

发、技术咨询、技术交流、技术转让、技术推广；工程和技术研究和试验发展；

工业设计服务；建筑陶瓷制品加工制造；建筑材料销售；新型陶瓷材料销售。（除

依法须经批准的项目外，凭营业执照依法自主开展经营活动）。

和本公司的关系：佛山东华盛昌科技有限公司为公司的全资子公司。

最近两年财务情况如下：

单位：元

期间/截止日
2024 年度/

2024 年 12 月 31 日

2025 年度 1-9 月/

2025 年 09 月 30 日

资产总额 155,476,826.10 156,691,981.40

负债总额 3,552,156.57 4,773,348.25

借款总额 0 0

流动负债总额 3,552,156.57 4,773,348.25

营业收入 19,630,925.98 10,189,721.64

净利润 7,492,668.30 -6,036.37

11.湖口东鹏新材料有限公司

成立时间：2020 年 1 月 14 日

注册地址：江西省九江市湖口县高新园区银砂湾园区沿江大道南侧、中红普

林西侧

法定代表人：徐仲宝

注册资本：19,006.7 万元

经营范围：有机材料、无机材料、陶瓷制品、建筑材料生产、销售。（依法

须经批准的项目，经相关部门批准后方可开展经营活动）

和本公司的关系：湖口东鹏新材料有限公司为公司的全资子公司。

最近两年财务情况如下：

单位：元

期间/截止日
2024 年度/

2024 年 12 月 31 日

2025 年度 1-9 月/

2025 年 09 月 30 日

资产总额 282,138,711.20 234,879,537.41

负债总额 98,422,883.91 92,990,075.26

11

借款总额 10,000,000.00 0

流动负债总额 98,108,121.15 92,927,695.32

营业收入 62,035,637.38 30,359,673.51

净利润 -23,700,627.69 -17,564,133.36

12.佛山市东鹏整装卫浴有限公司

成立时间：2015 年 2 月 5 日

注册地址：佛山市禅城区季华西路 127 号（住所申报）

法定代表人：杨立鑫

注册资本：5,000 万元

经营范围：一般项目：厨具卫具及日用杂品批发；卫生洁具销售；卫生陶瓷

制品销售；五金产品零售；家具销售；家具零配件销售；国内贸易代理；家具安

装和维修服务；信息咨询服务（不含许可类信息咨询服务）；信息技术咨询服务；

社会经济咨询服务。（除依法须经批准的项目外，凭营业执照依法自主开展经营

活动）许可项目：货物进出口；技术进出口。（依法须经批准的项目，经相关部

门批准后方可开展经营活动，具体经营项目以相关部门批准文件或许可证件为准）

和本公司的关系：佛山市东鹏整装卫浴有限公司为公司的全资子公司。

最近两年财务情况如下：

单位：元

期间/截止日
2024 年度/

2024 年 12 月 31 日

2025 年度 1-9 月/

2025 年 09 月 30 日

资产总额 288,915,367.53 324,705,020.49

负债总额 256,639,869.68 289,900,246.00

借款总额 0 0

流动负债总额 253,829,561.40 286,697,400.53

营业收入 568,452,382.72 383,842,954.24

净利润 -6,225,005.92 2,529,276.62

13.佛山东鹏洁具股份有限公司

成立时间：1994 年 12 月 22 日

12

注册地址：佛山市禅城区张槎街道海口村尤鱼岗侧

法定代表人：何新明

注册资本：50,830 万元

经营范围：一般项目：卫生洁具制造；卫生陶瓷制品制造；卫生陶瓷制品销

售；卫生洁具销售；卫生洁具研发；日用陶瓷制品制造；特种陶瓷制品制造；建

筑陶瓷制品销售；特种陶瓷制品销售；建筑陶瓷制品加工制造；家具制造；家具

销售；家具安装和维修服务；家居用品制造；家居用品销售；五金产品制造；非

电力家用器具销售；非电力家用器具制造；建筑装饰、水暖管道零件及其他建筑

用金属制品制造；厨具卫具及日用杂品批发；五金产品零售；五金产品研发；五

金产品批发；建筑用金属配件制造；建筑用金属配件销售；家用电器制造；家用

电器销售；家用电器研发；家用电器安装服务；技术服务、技术开发、技术咨询、

技术交流、技术转让、技术推广；信息技术咨询服务；国内贸易代理；电器辅件

制造；电器辅件销售；日用电器修理；家用电器零配件销售；日用家电零售；电

子产品销售；燃气器具生产；货物进出口；技术进出口。（除依法须经批准的项

目外，凭营业执照依法自主开展经营活动）许可项目：住宅室内装饰装修。（依

法须经批准的项目，经相关部门批准后方可开展经营活动，具体经营项目以相关

部门批准文件或许可证件为准）

和本公司的关系：佛山东鹏洁具股份有限公司为公司的全资子公司。

最近两年财务情况如下：

单位：元

期间/截止日
2024 年度/

2024 年 12 月 31 日

2025 年度 1-9 月/

2025 年 09 月 30 日

资产总额 1,244,654,202.66 1,440,163,374.05

负债总额 532,589,558.17 735,989,140.37

借款总额 0 0

流动负债总额 532,726,692.70 735,989,140.37

营业收入 98,573,342.41 60,545,399.61

净利润 -5,930,709.53 -7,890,410.80

14.江西东鹏卫浴有限公司

13

成立时间：2012 年 6 月 15 日

注册地址：江西省丰城市高新技术产业园区创新大道 15 号

法定代表人：熊乐夫

注册资本：4,000 万元

经营范围：一般项目：卫生洁具研发，卫生洁具制造，卫生洁具销售，家用

电器研发，家用电器制造，家用电器销售，五金产品研发，五金产品制造，五金

产品零售，家具制造，家具销售（除依法须经批准的项目外，凭营业执照依法自

主开展经营活动）

和本公司的关系：江西东鹏卫浴有限公司为公司的全资子公司。

最近两年财务情况如下：

单位：元

期间/截止日
2024 年度/

2024 年 12 月 31 日

2025 年度 1-9 月/

2025 年 09 月 30 日

资产总额 343,474,567.87 1,359,489,175.97

负债总额 221,817,980.44 1,229,983,303.38

借款总额 0 0

流动负债总额 221,817,980.44 1,229,987,316.07

营业收入 208,704,270.57 130,621,653.06

净利润 11,770,223.20 7,849,285.18

15.江门市东鹏智能家居有限公司

成立时间：2014 年 11 月 7 日

注册地址：鹤山市共和镇鸿江路 1号

法定代表人：罗欣琼

注册资本：55,000 万元

经营范围：一般项目：卫生陶瓷制品制造；卫生陶瓷制品销售；卫生洁具研

发；卫生洁具制造；卫生洁具销售；五金产品研发；五金产品制造；五金产品零

售；五金产品批发；家用电器研发；家用电器制造；家用电器销售；家具制造；

家具销售；新材料技术研发；轻质建筑材料制造；轻质建筑材料销售；建筑材料

销售；建筑装饰材料销售；金属基复合材料和陶瓷基复合材料销售。（除依法须

14

经批准的项目外，凭营业执照依法自主开展经营活动）

和本公司的关系：江门东鹏智能家居有限公司为公司的全资子公司。

最近两年财务情况如下：

单位：元

期间/截止日
2024 年度/

2024 年 12 月 31 日

2025 年度 1-9 月/

2025 年 09 月 30 日

资产总额 642,020,231.06 694,960,766.01

负债总额 76,272,183.81 132,473,150.49

借款总额 0 0

流动负债总额 71,995,439.72 128,848,415.54

营业收入 267,327,165.72 177,514,906.43

净利润 3,054,820.19 -3,260,431.73

四、担保协议的主要内容

1.保证方式：不可撤销连带责任保证担保。

2.保证范围：本金及其利息、罚息、复利、违约金、损害赔偿金，及实现债

权和担保权利的费用（包括但不限于诉讼费、执行费、保全费、仲裁费、公证费、

鉴定费、送达费、公告费、律师费、差旅费和所有其他应付合理费用）。

3.保证期间：主合同项下各具体授信的债务履行期限届满之日后三年。

五、审议情况

公司于 2025 年 12 月 30 日召开第五届董事会第二十一次会议审议通过了

《2026 年度为全资下属公司提供授信担保额度预计的议案》。

1、董事会认为：本次担保事项的被担保方为公司合并报表范围内的全资下

属公司（含全资子公司、全资孙公司），公司对其拥有绝对控制权，担保风险可

控。公司的全资下属公司经营状况稳定，资信状况良好，公司对其日常经营活动

风险及决策能够有效控制，可以及时掌控其资信状况，因此未提供反担保。本次

担保事项能够满足其生产经营的资金需求，有利于顺利开展经营业务，符合公司

整体利益。不会对公司的正常运作和业务发展造成不利影响，不存在损害公司及

全体股东的利益的情形。

2、独立董事专门会议审议认为：本次担保事项的被担保方为公司合并报表

15

范围内的全资下属公司（含全资子公司、全资孙公司），公司对其拥有绝对控制

权，担保风险可控。公司的全资下属公司经营状况稳定，资信状况良好，公司对

其日常经营活动风险及决策能够有效控制，可以及时掌控其资信状况。本次担保

事项能够满足其生产经营的资金需求，有利于顺利开展经营业务，符合公司整体

利益。不会对公司的正常运作和业务发展造成不利影响，不存在损害公司及全体

股东的利益的情形。

六、累计对外担保数量及逾期担保的数量

本次担保额度若全部使用后，公司及控股子公司对外担保总金额为 54.00

亿元，占公司最近一期经审计净资产的 70.60%，占公司最近一期经审计总资产

的 44.98%。其中：公司对合并报表内单位提供的担保总金额为 54.00 亿元，占

公司最近一期净资产的比例为 70.60%；公司及其控股子公司对合并报表外单位

提供的担保总金额为 0.00 元，占公司最近一期净资产的比例为 0.00%。公司不

存在逾期的对外担保事项，不存在涉及诉讼的担保及因担保被判决应承担损失的

情况。

七、备查文件

1.第五届董事会第二十一次会议决议；

2.涉及本次董事会的相关议案；

3.独立董事专门会议决议暨对第五届董事会第十四次会议相关事项的认可

意见。

特此公告。

广东东鹏控股股份有限公司董事会

二〇二五年十二月三十一日